KONTRATIE

SHIT-BLERJE TE PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR TE SHOOERISE “LEGA
SPORT” SH.P.K

Né Tirang, sot mé datén 11/07/ 2018, né seling e shogérisé “LEGA SPORT” sh.p.k., palét e
méposhtme kontraktuese, redaktuan kontratén pér shitjen e pjeséve t& kapitalit themeltar t&
shoqérisé “LEGA SPORT” sh.p.k., si mé& poshté:

PALET

z. KEJDI TOMORRLI, i biri i.Yllit, lindur mg& 20/04/1980, n& Tirane dhe banues né Tirang,
identifikuar me karté identiteti me nr. ID Nr.100420217L, zotérues i 34,00 pjesé t& kapitalit
themeltar né shogériné “LEGA SPORT” sh.p.k. person juridik, shogéri e cila &sht& krijuar
dhe funksionon konform legjislacionit shqiptar, themeluar dhe regjistruar si person juridik
shqiptar né Regjistrin Tregtar m& daté 01/01/2003, me NIUS K31403245N,

Q& kétu e méposhté né kété kontraté do t& quhet “SHITESI”

DHE

Z. YLLI TOMORRLI, i biri i Skenderit, lindur m& 04/11/1950, né Tirane dhe banues né
Tirang, identifikuar me karté identiteti me nr. ID Nr FO1104040M, zotérues i 33,00 pjesé t&
kapitalit themeltar n& shogéring “LEGA SPORT" sh.p.k. person juridik, shogéri e cila &shté
krijuar dhe funksionon konform legjislacionit shqiptar, themeluar dhe regjistruar si person
juridik shgiptar n& Regjistrin Tregtar mé daté 01/01/2003, me NIUS K31403245N

& kétu e méposhté né kété kontraté do té quhet “BLERESI”

BAZA LIGJORE

Kjo kontraté hartohet né bazé dhe pér zbatim t& ligjit nr. 9901 i datés 14.04.2008 “Pér

Tregtarét dhe shoqérité Tregtare™ dhe Ligjit nr. 7850 , dat& 29.07.1997 “Kodi Civil”, i
azhornuar.

OBJEKTI I KONTRATES

Objekti i késaj kontrate &hté transferimi me ané t& shitjes i 34.00 % & pjeséve t& Kapitalit
Themeltar t& shogérisé “LEGA SPORT” sh.p.k., t& zotéruara nga Ortaku, z. Kejdi Tomorri,
né favor té z. Ylli Tomorri.




Shogéria “LEGA SPORT” sh.pk., &shté regjistruar si person juridik shgiptar né Qendrén
Kombétare t¢ Regjistrimit mé daté 01/01/2003, me NIUS K31603245N, me seli Njesia
Bashkiake Nr.10, Rruga e KAVAJES, Pallati Nr.12 né Tiranédhe me kapital themeltar né
vlerén 100.000,00 Leké, i pérbéré nga 3 (tre) kuota.

Shogéria “LEGA SPORT" sh.p.k éshté e pérbéré nga Ortakét:

1. = Kej.di Tomorri, zotérues i 34,00 pjesé t& kapitalit themeltar; me vlere 34.000 Leke;

2. z. YN Tomorri, zotérues i 33,00 pjesé t& kapitalit themeltar me vlere 33.000 Leke

3. z. Fatmir Hajdini, zotérues i 33,00 pjes¢ t& kapitalit themeltar; , me vlere 33.000
Leke:

Né bazé t& Vendimit t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve té shogérisé “LEGA SPORT”
sh.p.k., date 25/06/.2018 &shté miratuar transferimi me ané té shitjes t& pjeséve t& kapitalit
themeltar, € zotéruara nga ortaku z.Kejdi Tomorri, n& favor t& z. Ylli Tomorri, si mé poshté
vijon:

- Transferimi i 34.00 pjeséve t& kapitalit me vlere 34.000 Leke, t& zotéruara nga ortaku
z. Kejdi Tomorri né favor te z. YLLI TOMORRI.

Personi i mésipérme, palé né kété kontraté, me vullnetin e tij t& ploté dhe t& lirg, i cili ng
vazhdim t& késaj kontrate do t& quhet shkurt “SHITESI” dhe “BLERESI” kané lidhur
realisht kontratén e shitjes me kushtet e méposhtme:

Shitési, z.Kejdi Tomorri, ortak i shogéris¢ “LEGA SPORT” sh.p.k., zotérues i 34.00 &
pieséve t& kapitalit themeltar me vlere 34.000 Leke, t& késaj shogérie, i cili ia shet z. Ylli
Tomorri

Blerési z. Ylli Tomorri ka vendosur t& blej 34,00 pjesé & kapitalit themeltar me vlere 34.000
Leke & shogérisé “LEGA SPORT” sh.p.k., q¢ zotérohet nga ortaku z. Kejdi Tomorri
zotérues i 34.00 t& pjeséve té kapitalit themeltar & késaj shogérie.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, depozitimin e saj dhe t& akteve gé lidhen me kété
transferim (& pjeséve 1€ kapitalit themeltar t& shogérisé né QKB, shitési, z. Kejdi Tomorri
zhvishet nga cdo e drejté pronésie mbi pjesét e kapitalit themeltar t& shoqgérisé¢ “LEGA
SPORT" sh.p.k., objekt i késaj kontrate dhe zotérues i tyre behet blerési z. YLLI TOMORRI
zotérues i 33.00 t& pjeséve t€ kapitalit themeltar.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, z. Kejdi Tomorri nuk ka asnjé pretendim financiar kundrejt
blerésit.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, shoqéria “LEGA SPORT” sh.p.k pérbéhet nga ortaket:

z.YLLI TOMORRIL, me pjesemarrje ne kapitalin themeltar ne pérqindje 67% dhe
me vlere 67.000 Leke

2.FATMIR HAJDINI me pjesmarrje ne kapitalin themeltar ne perqindje 33% . me
vlere 33.000 Leke




Kjo kontraté hyn né fugi menjéheré me nénshkrimin e saj nga palét, t& cilét nuk mund té
ndryshojné kushtet e vendosura né t& me pélgimin e tyre.

Cdo mosmarréveshje mes tyre palét angazhohen se do t'i zgjidhin me mirékuptim dhe né& rast
se kjo nuk arrihet, kompetente pér giykimin e konflikteve t& mundshme do t& jeté Gjykata e
Rrethit Gjygésor Tirané,

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe né& katér kopje t& barazvlefshme. Palét marrin nga njé
kopje, nj€ kopje mbetet né zyrén e noterit dhe kopja e katért do t& depozitohet né QKB.

Ngarkohet zj. Ermira Tomorri, e bija e Zihni, i datélindjes 18/10/1953/, identifikuar me
karté identiteti nr.personal F36018062H té depozitojé kété kontraté prané QKB si edhe té
kryej cdo veprim 1€ nevojshém lidhur me keté proces.

Kontrata pasi u lexua nga palét, me z& t& larté dhe & qarté, dhe pasi dispozitat u gjetén né
pérputhje t& ploté me vullnetin e tyre té liré e nénshkruan até pa vérejtje.
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